Городской округ г.Дивногорск Красноярского края
Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

  26.05.2021           	                               г. Дивногорск                           № 10-62– ГС

О внесении изменений в решение Дивногорского
городского Совета депутатов от  25.09.2008 № 43-254-ГС
«Об утверждении Положения о порядке назначения
и проведения опроса граждан на территории
муниципального образования г.Дивногорск»

В соответствии с частью 2,3,5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции закона от 20.07.2020 №236-ФЗ), руководствуясь статьей 20, 26 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Дивногорского городского Совета депутатов от 25.09.2008 №43-254-ГС «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования г.Дивногорск» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. Пункт 1.2. дополнить вторым абзацем:
 «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Пункт 3.1. дополнить третьим абзацем:
« - жителей городского округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.3. Пункт 3.5. дополнить подпунктом:
«и) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
1.4. В пункте 9.1. первый абзац дополнить словами «или жителей городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Дивногорска.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике (Коршун Е.Г.).

Глава города	   С.И. Егоров

Председатель
[bookmark: _GoBack]городского Совета депутатов                                                     Ю.И. Мурашов